СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ
25.03. 2015                                                                                                                        № 129
с. Новониколаевка
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»
  Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального Закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 41 Устава Новониколаевского сельского поселения,
СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.  Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» за основу согласно приложению.
2.  Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» путем размещения  в общественных местах, в соответствии с пунктом 5 «Положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Новониколаевского сельского поселения», утвержденного решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 18.12.2005г. № 18, и на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»  принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Новониколаевского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636813 Томская область, Асиновский район, с.Новониколаевка, ул.Школьная, 30, в срок до  24.06.2015г.
4.  Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Новониколаевского сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Новониколаевского сельского поселения.
5.  Поручить контрольно-правовому комитету Совета Новониколаевского сельского поселения провести публичные слушания 26.06.2015 г. в помещении Администрации Новониколаевского сельского поселения в 17.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Новониколаевского сельского поселения соответствующее заключение.
6.  Заключение контрольно – правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».
7.  Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новониколаевского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                Д.С.Бурков
Председатель Совета                                                                          А.В.Миронова

Приложение к решению
Совета Новониколаевского
сельского поселения
от 25.05.2015  № 129

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»,
СОВЕТ   НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 03.09.2010 № 116 (в редакции решений Совета Новониколаевского сельского поселения от  15.02.2011 г. № 130, от 21.07.2011 г. № 148, от 23.03.2012 г.  № 179, от 20.04.2012 г. № 181,  от 16.01.2013 г. № 22, от 17.04.2013 г. № 34, от 02.09.2013 г. № 48, от 21.02.2014 г. № 71, от 10.07.2014 № 91, от 27.11.2014 № 101)  следующие изменения:
	1)  в пункте 19 части 1 статьи 4 слова «, в том числе путем выкупа»,»  исключить;
2)  пункт 6 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«6)  разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры,  программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
	3)  пункт 3 части 3 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«3)  проекты планов и программ развития  Новониколаевского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;
4) статью 26 дополнить восемнадцатым  абзацем следующего содержания:
«В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.».
5) абзацы 18, 19, 20 статьи 26 считать соответственно абзацами 19, 20, 21;
2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит после его государственной регистрации официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                  Д.С.Бурков

Председатель Совета                                                                            А.В.Миронова